１／２

  2020 年 9 月 1 日

報道関係各位

特別協賛に株式会社ペライチ

「整理収納フェスティバル 2020」優良企業 6社・22団体の出展が決定！

早割ありの事前申込受付 9/1よりスタート

全国で約 13 万人の取得者数を誇る認定資格「整理収納アドバイザー」を発行する特定非営利活動法人・一般社

団法人ハウスキーピング協会（東京都渋谷区）が、10月 23日（金）、24日（土）に開催する日本で唯一の整理

収納に特化したイベント「整理収納フェスティバル 2020 オンライン」の特別協賛及び協賛出展企業が決定いた

しました。

初のオンライン開催として注目を集める本イベントの特別協賛には、「世界で一番カンタンなホームページ作

成サービス」を提供する株式会社ペライチが決定。個人事業主が多い整理収納アドバイザーや各種団体に向け、

オンライン集客の鍵を握るホームページ作成サービスの活用を提案いただき、本イベントをサポートいただき

ます。9 月 1 日開始の事前申込で、早割期間(9 月 1 日～30 日)にお申込みいただいた方には、ペライチ特別セミ

ナー（オンライン）への無料参加特典を予定しています。

なお、株式会社ペライチの代表取締役社長 橋田一秀氏には、23 日（金）16:00～のステージプログラムにご登

壇いただきます。

●23日（金）16:00～17:00／トークセッション「整理収納でブルーオーシャンのその先へ」

              パネラー   橋田 一秀氏（株式会社ペライチ 代表取締役社長）

                          澤   一良 （ハウスキーピング協会 代表理事）

                   モデレーター 大村 信夫氏（片付けパパ／片付け部長／パラレルキャリア研究家）

また、本イベントには、整理収納関連サービスやコンテンツを開発・提供する優良企業 6社 2団体の協賛出展も

決定。片付け・整理収納シーンで活躍するアイテムやソフトを、整理収納アドバイザーや一般参加者に向けて

広くアピールいただきます。

なお、協賛出展企業は、各社がオンライン上にブースを構え、参加者向けのセミナーやオンライントークを開

催し、自社製品・サービスを PRします。協賛出展企業は下記の通り。

◆協賛出展企業一覧（社名五十音順）

・特別協賛／株式会社ペライチ

・協賛出展／株式会社朝日新聞社／一般社団法人 写真整理協会・一般社団法人 パソコープ／

株式会社デファクトスタンダード／株式会社友屋／株式会社 PFU／ブラザー工業株式会社／

平安伸銅工業株式会社

２／２

さらに、整理収納アドバイザー資格取得者が主宰・運営する計 20 社・団体が、アドバイザーマルシェに出展。

イベント当日の 2日間は、団体毎のオンラインブースにて、講座説明会やトークショー、ミニセミナーなど、趣

向を凝らして活動を紹介し、新規顧客開拓を狙います。出展団体は下記の通り。アドバイザー資格取得後に役

立つ、整理収納の現在と未来が体感できる交流の場となります。

◆アドバイザー・マルシェ出展者一覧（団体名五十音順）

ＳＳＡＤオフィスマーケット研究会／エニアグラムお片づけ／親・子の片づけ教育研究所／改善整理コンサルタント協会

／片付けのプロ育成協会／片づけヘルパー／キレイデザイン協会／暮らしダイヤモンド®️／心地よく住む研究会／

こころと部屋研究所／整理収納教育士／整理収納マネージャー協会／デジタルファイリング・ラボ／

ビジューオーガナイズ／filemeter／防災備蓄収納プランナー協会／わけるとわかる研究所／

整理収納アドバイザーBAV講座／ミニメイドアカデミー／Sawa Method Advisor Course / 整理收纳顾问直播讲座

なお、各社・団体の出展内容詳細はフェスティバル公式サイトに掲載中、後日 PR動画も公開予定です。

◆開催概要

開催日時：2020年 10月 23日（金）～24日（土）

                     ＜23日／10:00～17:30、24日／10:00～16:45＞

会  場:オンライン（Zoomウェビナー・Zoomミーティング・WEB）

主  催：特定非営利活動法人・一般社団法人ハウスキーピング協会

入 場 料：早割 1,100円(税込)(9/1～9/30)

                          一般 1,650円(税込)(10/1～10/22)

                          当日 1,980円(税込)(10/23・10/24)

                     ※一部ライブ配信は無料視聴可

公式サイト: https://fes.housekeeping.or.jp/

＜整理収納アドバイザーDATA＞

●整理収納アドバイザー 有資格者数 累計 142,494名（うち １級取得者 10,544名）<2020年 7月現在>
●整理収納フェスティバル 2019 来場者数実績 1,457名（2日間延べ人数）

この機会にぜひ、取材・報道をご検討いただけますようお願い申し上げます。

フェスティバル公式 HP  https://fes.housekeeping.or.jp/

■取材お申し込みは、公式サイトのお問い合わせフォームよりお願いいたします。

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

【主    催】特定非営利活動法人・一般社団法人ハウスキーピング協会

        （東京都渋谷区上原３－５－２） https://housekeeping.or.jp/

【お問い合わせ】fes.seiri@housekeeping.or.jp  ハウスキーピング協会／浜谷

フェスティバル事務局／福永・栗原・敦岡・小山・高瀬

https://fes.housekeeping.or.jp/
https://fes.housekeeping.or.jp/
https://housekeeping.or.jp/
mailto:fes.seiri@housekeeping.or.jp